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درخواست تجدیدنظر
 برای مهدی هاشمی

  ــیدوحید س و  ــی  علیزاده طباطبای ــیدمحمود  س
ــه دادگاه انقلاب  ــته ب ــح روز گذش ــی، صب ابوالمعال
ــر درباره  ــرای تجدیدنظ ــت خود ب ــد و درخواس رفتن
ــین  ــمی را ثبت کردند. غلامحس ــدی هاش ــم مه حک
ــال گذشته، حکم مهدی  محسنی اژه ای اسفندماه س
ــمی را حبس، جزای نقدی و انفصال اعلام و از  هاش
ــرده بود. او همچنین گفته  بیان جزئیات خودداری ک
بود درباره مسائل امنیتی، هاشمی محکوم به حبس 
ــت. وکلای او اگرچه از بیان حکم خودداری  شده اس
ــی از خبرگزاری ها به  ــد از آن برخ ــا بع ــد، ام کرده ان
ــرای مهدی  ــال حبس را ب ــع آگاه، ۱۵ س ــل از مناب نق
ــا تکذیب این  ــا وکلای او ب ــمی اعلام کردند، ام هاش
ــر اطلاعی ندارند. ــه از جزئیات خب ــوع گفتند ک موض
ــور خود در  ــح حض ــا در توضی ــی ام علیزاده طباطبای
ــح خود را  ــنا» گفت: ما لوای ــه «ایس ــلاب ب دادگاه انق
ــم دادگاه  ــم و منتظر تصمی ــه کرده ای ــه دادگاه ارائ ب
ــم پس از  ــد ابوالمعالی ه ــتیم. وحی تجدیدنظر هس
ــلاب، در جمع خبرنگاران گفت:  ــروج از دادگاه انق خ
ــال شد و  ــعبه  ۵۴ دادگاه تجدیدنظر ارس پرونده به ش
ــعبه ارائه  ــرور زمان لوایحی را به این ش ــا هم به م م
ــورد ردصلاحیت قاضی  ــم. اولین لایحه ما در م کردی
دادگاه بود. ما معتقد بودیم قاضی رسیدگی کننده به 
این پرونده باید قرار امتناع از رسیدگی صادر کند، ولی 
ــته) هم  ــث را قبول نکردند. امروز (روز گذش این بح
ــات قبلی خود دادیم؛  ــی را برای تکمیل دفاعی لوایح
زیرا حق هر کسی است که در مرحله تجدیدنظر هم 
ــد. ابوالمعالی گفت: ما قبلا مصرانه  از خود دفاع کن
ــته ایم که جلسات به صورت علنی برگزار شود  خواس
تا مردم در جریان امر قرار گیرند ولی تاکنون موافقت 
ــرآوردی از زمان  ــه هیچ ب ــا بیان اینک ــد. او ب نکرده ان
ــاره  احتمال تخفیف مجازات  ــدور رأی نداریم، درب ص
ــر چنین گفت:  ــمی در مرحله تجدیدنظ مهدی هاش
ــاظ حقوقی  ــت نمی دانم و از لح ــم را درس ــن حک م
ــن اصلا به تخفیف  ــد. م باید رأی برائت صادر می ش
ــرا معتقدم جرمی  ــی ام و نه فکر می کنم؛ زی نه راض
ــم دادگاه تجدیدنظر قطعی  ــت. حک ــده اس واقع نش
ــراض به رأی که  ــرق فوق العاده اعت ــت، منتها ط اس
ــود خواهد  ــرای ما نیز وج ــه وجود دارد، ب ــرای هم ب
ــه دیگر نیز  ــی افزود: ما چند لایح ــت. ابوالمعال داش
ــبت به  ــد تقدیم کنیم. منتظر بودیم که دادگاه نس بای
عدم صلاحیت قاضی تصمیم گیری کند که این اتفاق 

نیفتاد. البته ما بیشتر دفاعیات را انجام داده ایم.
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  ــهر؛ دو ــتری قائمش ــتم از دادگس  گله ای داش
ــدن  ــکایت به دلیل مفقودش ــال پیش برای ش س
ــه می کردیم  ــتری مراجع ــی یا ... به دادگس گوش
ــاره مبلغ آن  ــه یک ب ــم ک ــه می کردی ــر تهی و تمب
ــال گذشته به دلیل  چندبرابر افزایش پیدا کرد. س
ــن مبلغ  ــتیم قوه قضائیه ای ــه داش ــی ک اعتراضات
ــغ چندین برابر  ــال باز مبل را تغییر نداد، ولی امس
ــی خودم  ــدن گوش افزایش پیدا کرد. بابت گم ش
ــول طلب کردند،  ــزار تومان از من پ ــغ ۱۰۶ ه مبل
ــزار تومان  ــودم را ۸۰ ه ــی خ در صورتی که گوش
ــتری پرداخت  خریداری کردم، ولی باید مبلغ بیش
ــم به این  ــه می خواه ــئولان مربوط ــم. از مس کن

موضوع رسیدگی کنند.
عباس توکلی شهمیرزادی

  ــاعت ــه مورخ ۹۴/۳/۸ س ــرم روز جمع دخت
ــت پرواز تهران  ــمان بلی ۲۰:۴۰، با هواپیمایی آس
ــان روز به  ــاعت ۱۸ هم ــت. در س ــه اهواز داش ب
ــاعت ۲۰:۴۰، پرواز  ایشان اطلاع دادند به جای س
ــد. پس از  ــد ش ــام خواه ــاعت ۲۳:۳۰ انج در س
ــاعت یک  ــرواز اطلاع دادند پرواز س ــذ کارت پ اخ
ــد. این تأخیرها تا ساعت  بامداد انجام خواهد ش
ــاعت دو  ــداد ادامه یافت و درنهایت در س دو بام
ــد. سال هاست این تأخیر در  بامداد پرواز انجام ش
ــرای آژانس های هوایی  پروازها به امری عادی ب
تبدیل شده است. این سوءمدیریت و  توجه نکردن 

به حقوق مسافر تا کی قرار است ادامه یابد!؟ 
   علی صالح احمدی

  .ــهد اسفناك است وضعیت بهداشت در مش
رستوران ها غذاي هفته هاي قبل را سرو مي کنند 
ــبزي فاسد در مغازه ها  و مواد غذایي و میوه و س
ــرغ گندیده، کیك  ــد و با تخم م ــه فروش مي رس ب

درست مي کنند.
  :به تخلف شرکت لیزینگ رسیدگی کنند

سال های گذشته از شرکت لیزینگ، خودرو خریدم 
ــت کرده ام، بعد از  ــاط آن را پرداخ و با اینکه اقس
ــر جریمه از هر قسط و با توجه به اینکه همه  کس
ــاط پرداخت شده است، مسئولان این شرکت  اقس
ــک ملی از تحویل  ــدون هیچ گونه مجوزی از بان ب
ــت پنج  ونیم  ــت خودداری و درخواس چک ضمان
ــئولان  میلیون  تومان وجه اضافه می کنند. از مس
قوه قضائیه تقاضا داریم برای پیشگیری از اجحاف 

به مشتریان به این موضوع رسیدگی کنند. 
از مشتریان متضرر

شرق، مهدی قدیمی: حجت الاسلام محسنی اژه ای، 
ــته،  ــخنگوی قوه قضائیه، روز گذش معاون اول و س
ــک خبر  ــود را با ی ــری خ ــت خب ــتادمین نشس هش
ــؤالات  ــاز کرد. او پیش از آغاز س ــده آغ غافلگیرکنن
ــاز این  ــاعتی قبل از آغ ــرد س ــلام ک ــگاران اع خبرن
نشست، حمید بقایی، معاون محمود احمدی نژاد، 
ــت. اژه ای در توضیح این خبر  ــده اس ــت ش بازداش
ــابق،  گفت: «حمید بقایی، معاون رئیس جمهور س
ــت که  ــه داش ــوه قضائی ــی در ق ــده ای اتهام پرون
ــرای بازجویی  ــرد را امروز ب ــرس پرونده این ف بازپ
احضار کرد. پس از برگزاری جلسه، بازپرس پرونده 
برای این شخص قرار بازداشت صادر کرد و به این 
ــت به سر می برد.»  ترتیب این فرد اکنون در بازداش
ــائل  ــفانه به دلیل مس ــنی اژه ای گفت: «متأس محس
ــن فرد معذور  ــان جزئیات اتهامی ای ــی، از بی قانون
هستم.» سخنگوی قوه قضائیه همچنین در بخش 
ــه پرونده  ــی خود ب ــات مقدمات ــری از توضیح دیگ
ــته تشکیل شده، اشاره  دیگری که در روزهای گذش
کرد و گفت: «در هفته های اخیر پنج نفر از افرادی 
ــات ضدامنیتی  ــازی اقدام ــبکه های مج ــه در ش ک

انجام می دادند، دستگیر شدند. 
ــج نفر دیگر به  ــتگیری این افراد پن ــان با دس هم زم
اتهام اقدامات منافی عفت و فحشاگونه در فضای 
ــایی  ــران و کرمان شناس ــتان ته ــازی در دو اس مج
ــده و درحال حاضر در بازداشت به سر می برند.»  ش
ــخنگوی قوه قضائیه همچنین در بخش دیگری  س
ــتگیری یک نفر فرد جاعل  ــخنان خود به دس از س
ــتناد به برخی  ــن فرد با اس ــاره کرد و گفت: «ای اش
ــد موقت،  ــتباه در زمینه عق ــاوای اش ــب و فت مطال
ــا یکدیگر  ــوان و آقایان ب ــناکردن بان ــه آش ــدام ب اق
می کرد و از این طریق وجه دریافت می کرده است. 
ــون تومان تابه حال پول  ــن فرد بیش از ۱۷۰ میلی ای
ــایی و  ــا اقدامات به موقع، شناس ــت که ب گرفته اس

دستگیر شده است.»
بازداشت ۷ نفر در پرونده بنیاد تعاون ناجا

ــت خبری، یکی از خبرنگاران  در ادامه این نشس
ــال ۹۰ تشکیل شده بود از  درباره پرونده  ناجا که س
اژه ای سؤال کرد که وی گفت: «چندی پیش مطلبی 
ــای احمدی مقدم  ــه آق ــر اینک ــد مبنی ب مطرح ش
ــن خبر را  ــده اند که من ای ــت ش ــد او بازداش و فرزن
ــت  ــم می گویم او بازداش ــردم و الان ه ــب ک تکذی
ــت.» وی ادامه داد: «مسئله دیگر، درباره  نشده اس

ــد،  ــکیل ش ــاد تعاون ناجا بود که پرونده ای تش بنی
ــا هفت نفر  ــش ی ــده متهمانی دارد و ش ــن پرون ای
ــتند، اما احمدی مقدم یا پسر وی  ــت هس در بازداش
ــده اند.» معاون اول دستگاه قضائی با  بازداشت نش
اشاره به اینکه احمدی مقدم نسبت به موضوعاتی 
ــی داده  ــته بود گزارش که در بنیاد تعاون ناجا گذش
ــت، گفت: «نمی توان  و خواستار رسیدگی شده اس
ــار، یا چند  ــوان مطلع، احض ــر به عن ــت چند نف گف
ــوند، اما در کل پرونده ای  نفر دیگر بازداشت می ش
ــکیل شده که در حال  درخصوص تعاونی ناجا تش

رسیدگی است و موضوع آن مفاسد مالی است.»
احتمال مفسد فی الارض  بودن بابک زنجانی

قضائیه  ــوه  ق ــخنگوی  س
همچنین در پاسخ به سؤالی 
به  ــیدگی  رس ــرایط  درباره ش
ــس از  ــان، پ ــات متهم اتهام
ــدن قانون جدید  لازم الاجرا ش
ــی، با بیان اینکه  آیین دادرس
ــدای تیرماه  ــون از ابت این قان
کرد  ــلام  اع ــت،  لازم الاجراس
ــود را ملزم به  قوه قضائیه خ
ــون می داند. وی  ــرای قان اج
ــوه قضائیه  ق ــت  از درخواس
ــلاح  ــرای اص ــس ب ــه مجل ب
ــون جدید  ــی از مواد قان برخ
ــری خبر  ــی کیف ــن دادرس آیی
ــدگان با  ــت: «نماین داد و گف
درخواست ما موافقت کردند 

ــه درحال حاضر  ــات صورت گرفت ک و این اصلاح
ــتیم». یکی از  ــان هس ــورای نگهب ــد ش ــر تأیی منتظ
ــون  ــود اینکه دادگاه جیس ــگاران گفت باوج خبرن
ــود، اما خبرگزاری  ــان غیرعلنی برگزار می ش رضایی
ــت.  ــر کرده اس ــر جزئیاتی از این دادگاه را منتش مه
ــن خبرگزاری  ــخ گفت: «اقدام ای ــه اژه ای در پاس ک
ــی، حتی  ــاس قانون فعل ــود و براس ــی ب کار خلاف
ــود.  ــر ش ــد، نباید منتش ــی هم باش ــر دادگاه علن اگ
ــت تا  ــزاری تحت تعقیب قرار گرفته اس ــن خبرگ ای
ــل دادگاه را از کجا  ــود اطلاعات داخ ــخص ش مش
ــت». خبرنگار  ــرده اس ــر ک ــت آورده و منتش به دس
ــت:  آیا می توان عنوان  دیگری خطاب به اژه ای گف
ــه را در پرونده بدهکار میلیاردی نفتی به کار  محارب
برد، اژه ای در پاسخ گفت: «در این نوع جرائم بحث 

ــت برخی  ــت، بلکه ممکن اس محاربه مطرح نیس
ــمول  ــام اقتصادی، مش ــای اخلال در نظ پرونده ه
ــاد  ــوند. در بحث فس ــاد فی الارض ش ــوان افس عن
ــر اقدام  ــوع اهمیت دارد؛ اگ ــی الارض، دو موض ف
ــد، یا  ــرد متخلف به قصد ضربه زدن به نظام باش ف
ــود فرد با علم به اینکه اقداماتش به نظام  ثابت ش
ــت به تخلف زده است، به جرم  ضربه می زند، دس
افساد فی الارض محکوم به اعدام می شود،  اما اگر 
ــود، تنها به اتهام اخلال در  چنین قصدی محرز نش
نظام اقتصادی محکوم خواهد شد که مجازات آن 
هم  پنج تا ۲۰ سال حبس خواهد بود». سخنگوی 
ــی از اتهامات این  ــتگاه قضائی تأکید کرد: «یک دس
بدهکار نفتی اخلال در نظام 
ــال باید  ــت، ح ــادی اس اقتص
ــود آیا  ــرای دادگاه محرز ش ب
بوده است  ــاد فی الارض  فس

یا نه.
ــه زدن به  ــر قصد ضرب  اگ
ــدام و اگر  ــته، اع نظام را داش
چنین چیزی محرز نشود، پنج 

تا ۲۰ سال زندان دارد».
قضائیه  قوه  ورود  شرط 
تجمعات  موضوع  به 

غیرقانونی
ــه  قوه قضائی ــخنگوی  س
ــه  ب ــخ  پاس در  ــن  همچنی
ــلال در  ــاره اخ ــؤالاتی درب س
ــام(ره)  ام ــال  ارتح ــم  مراس
ــلال در اجتماعات در  ــابه، گفت: «اخ ــوارد مش و م
ــت، اگر منظور این سؤال  قانون پیش بینی شده اس
ــود،  ــلال در اجتماعات انجام نش ــت که اخ این اس
ــن کار را انجام دهند،  ــتگاه های انتظامی باید ای دس
ــت  ــه وظایف برعهده قوه قضائیه نیس چراکه هم
ــگیری کند و  ــی باید از اخلال پیش ــروی انتظام و نی
ــد و افرادی  ــه نیروی انتظامی وارد عمل ش چنانچ
ــت کرد یا موردی را گزارش  را در این زمینه بازداش
ــود». وی درباره  ــرد قوه قضائیه وارد عمل می ش ک
خبر بازداشت چند نفر به اتهام اخلال در سخنرانی 
ــام(ره)، گفت: «امروز از  ــور در مرقد ام رئیس جمه
ــهر ری دراین باره سؤال کردم.  دادستان تهران و ش
ــد، هنوز پرونده ای  ــی دستگیر شده باش اگر هم کس
ــا این احتمال  ــت، ام ــیده اس به مرجع قضائی نرس

ــرادی که را قصد اخلال دارند  را بعید نمی دانم اف
جهت پیشگیری برای چند ساعت نگهشان دارند.» 
ــاره به تجمعاتی که در هفته های  خبرنگاری با اش
ــا را بدون  ــور آنه ــده و وزارت کش ــزار ش ــر برگ اخی
ــخنرانی برخی  ــؤال کرد آیا س مجوز اعلام کرده، س
ــدون مجوز و  ــدگان مجلس در تجمع های ب نماین
اصل برگزاری این تجمع ها از سوی مدعی العموم 

قابل پیگیری است یا خیر؟ 
ــؤال  ــخ به این س معاون اول قوه قضائیه در پاس
ــالن ها  ــت برگزاری میتینگ در س گفت: «ممکن اس
و فضاهای سربسته نیاز به مجوز نداشته باشد، اما 
اگر میتینگ در جایی برگزار شود که نیاز به دریافت 
ــته و این مجوز اخذ نشده باشد، دستگاه  مجوز داش
انتظامی موظف به برخورد است و اگر این برخورد 
ــا می توانیم مواضع را پیگیری  صورت نگیرد هم م
ــه این موارد مربوط به  ــم.» وی تأکید کرد: «البت کنی
ــون صورت  ــت که کاری برخلاف قان ــرایطی اس ش

گرفته باشد، بنابراین ملاک برای ما قانون است.»
کدام محکومان مشمول ماده ۱۳۴ می شوند

ــت  ــنی اژه ای در این نشس ــلام محس حجت الاس
ــاره  ــرق»، درب ــؤال «ش ــه س ــخ ب ــری و در پاس خب
ــون جدید مجازات  ــی اجرای ماده ۱۳۴ قان چگونگ
ــت: « قانون جدید در  ــلامی برای محکومان گف اس
ــد و تا پیش از  ــت ماه سال ۹۲ تصویب ش اردیبهش
ــابق، هرکس  ــاس مواد ۴۶ و ۴۷ قانون س آن براس
ــت محکومیت های  ــه داش ــداد جرائمی ک ــه تع ب
ــاره اش اجرا  ــت و همه هم باید درب ــزا می گرف مج
می شد، اما در سال ۹۲ قانون جدید پیش بینی کرد 
ــانی دارای جرائم متعدد با عناوین مختلف  اگر کس
ــتقلی در نظر  ــدام مجازات مس ــند و برای هرک باش
ــود، تنها مجازات اشد اعمال می شود و از  گرفته ش
ــه احکام به همین  ــت ۹۲ تاکنون هم هم اردیبهش

ترتیب اجرا شده است. 
ــه جرم مختلف به دو  ــی به دلیل س مثلا اگر کس
ــال حبس محکوم شده  ــال و پنج س ــال، سه س س
ــد، نباید ۱۰ سال حبس را تحمل کند بلکه باید  باش
ــد یعنی پنج سال حبس اعمال شود.»  مجازات اش
ــانی هم که قبلا مرتکب جرم  وی افزود: درباره کس
شده اند، اما الان محاکمه می شوند نیز همین قانون 
اعمال می شود، ولی کسانی که قبلا جرمی مرتکب 
ــده اند و حکمشان هم قطعی شده، مشمول این  ش

قانون نمی شوند.»

سخنگوی قوه قضائیه خبر داد:

بازداشت بقایی

نكته

چندی پیش مطلبی مطرح شد 
مبنی بر اینکه آقای احمدی مقدم 
و فرزند او بازداشت شده اند که 
من این خبر را تکذیب کردم و 
الان هم می گویم او بازداشت 

نشده است


